

BIULETYN
**GMINNE
WIEŚCI**

NR 5/2007 (56)
Wrzesień 2007
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE

ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • PIOTRÓWKA • PODNIEBYŁE • PÓŁCIEK • POREBY • ŻARNOWIEC



Podziękowanie za kapłańską posługę - str. 5
Wiedziałam którą drogą chce pójść - str. 4
80 lat OSP w Żarnowcu - str. 7

Kącik poezji



Bronisława Betlej



Jesienny listonosz

*Przysłała mi jesień
List piękny liść złoty
Obdziergany zielnoż
Koronką przez okno
Uchylone wpadł
Zachwycił dar
Uszanonowałam*

*Papirus znakami
Hieroglifów bogaty
W strofy wiersza
Włożyłam...*

Bronisława Betlej
z tomiku „Pośpiech zachwytu”

Mieszkańcy gminy tworzą poezję...



Spotkanie w podniebylskiej Szkole

PODZIĘKOWANIE

Składam serdeczne podziękowania byłemu Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Podniebylu Pani Elżbiecie Leszczyńskiej oraz Miłemu Gronu Pedagogicznemu, a w szczególności Pani Lidii Biedroń i Bernadettcie Polak za zaproszenie mnie na wieczór poezji i baśni w Waszej Szkole w dniu 18 czerwca 2007r., gdzie razem z Wami i Dziećmi wesoło i przyjemnie spędziłam czas i doznałam wielu głębokich wrażeń. W dowód wdzięczności dla Nauczycieli i Dzieci dedykuję skromny utwór poświęcony podniebyleskiej szkole.

W podniebylskiej szkole

*W Podniebylu, koło drogi
Płonie kaganiec oświaty,
Uczą się tu wiejskie dzieci,
Przed szkołą zieleń i kwiaty.*

*Tu nauczyciele
Wiedzę podają młodzieży
Jak okruchy chleba
Uczą, jak człowiekiem być należy,
Jak z gałązek wyrastać na drzewa.*

*Okazują dzieciom
Dobre serca, złote ręce
I jednoczą wszystkich uczniów
W nauce, zabawie, piosence.*

*Wychowawcom każde dziecko
Jest bliskie, kochane, znajome,
A szkoła jest dla nich
Drugim domem*

*I tu w małej szkółce,
W rodzinnej atmosferze,
Wśród uroków podniebylskiej góry
Wyrastają złote ziarna
Dobra, piękna i kultury*

Alfreda Duda

Piknik rodzinny na pożegnanie wakacji

Tak niedawno młodzież naszej Gminy bawiła się na dyskotecce rozpoczynającej wakacje... Niestety, wszystko co dobre, szybko się kończy. I tak oto 2 września br. Piknik Rodzinny „Pożegnanie Wakacji” zakończył tę szczególnie ulubioną przez uczniów część roku.

Impreza przygotowana została przez GOSiR w Jedliczu, Związek Drużyn ZHP Ziemi Jedlickiej, Gminę Jedlicze i Osiedlowe Koło Kobiet Dzielnicy Borek przy współpracy OSP oraz JPGKiM z Jedlicza. Pogoda na szczęście dopisała, więc nic nie stało na przeszkodzie, by dobrze się bawić. Atmosferę doskonałej zabawy wprowadził prowadzący Piknik Stanisław Jagiełło. I rzeczywiście zabawa była przednia, harmonogram mocno



02/09/2007

napięty, ale i szalenie urozmaicony. Zebrani oklaskiwali zaproszonych gości - młodzieżowe zespoły taneczne. Gościnnie wystąpiły grupy: „BIEDRONECZKI”, „ROZTAŃCZONA PACZKA”, „UPS!” oraz „SZASSE” z Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu. Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji reprezentowały zespoły: CHOICE oraz FABIENNE. Atrakcją imprezy był przyjazd ponad 40 członków Klubu Motorowego GASSOLINESRIDERS. Młodzi motocykliści zaprezentowali swoje maszyny oraz pokazali kilka „sztuczek” włącznie z „paleniem gumy”. Publiczność z wielkim zainteresowaniem obserwowała nieznane dotąd wyczyny motocyklistów. Najmłodszy



02/09/2007

uczestnicy Pikniku mieli okazję wziąć udział w różnorodnych konkursach, grach i zabawach sprawnościowych, a dorośli sprawdzili swą wiedzę w quizach o tematyce sportowej. Tę część imprezy prowadziła pani Jolanta Muzyka z pomocą instruktorów

Związku Drużyn Ziemi Jedlickiej ZHP. Szczególnie duże zainteresowanie wzbudziło pojawienie się samochodu



02/09/2007

rajdowego, za kierownicą którego zasiadał mieszkaniec Jedlicza, wielokrotny mistrz samochodowych wyścigów górskich Szymon Piękoś. Uczestnicy Pikniku mieli więc niepowtarzalną okazję, by zasiąść za kierownicą sportowego wozu i zadać pytanie rajdowemu kierowcy.

W trakcie imprezy został rozegrany również turniej szachowy dla wszystkich zainteresowanych tą „królewską grą”. Tę część pikniku przygotował i przeprowadził pan Józef Kudroń - wielki pasjonat szachów.

Na naszych drogach pojawili się już uczniowie zmierzający do szkół. W trosce o ich bezpieczeństwo zorganizowano więc



02/09/2007

spotkanie z grupą ratownictwa medycznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie i przedstawicielami Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krośnie. Miejmy nadzieję, że dzięki takim spotkaniom młodzi mieszkańcy naszej Gminy będą na drodze bardziej rozważni, a przez to również bardziej bezpieczni.

Piknik zakończył koncert przygotowany przez harcerzy Hufca Krosno, dedykowany szczególnie osobom wspierającym działalność Związku Drużyn ZHP Ziemi Jedlickiej, którym to raz jeszcze serdeczne podziękowania przekazuje Komenda ZW ZHP ZJ.

Organizatorzy dziękują wszystkim osobom i instytucjom, których pomoc i zaangażowanie umożliwiło zorganizowanie imprezy dla około 1000 osób.

I na koniec jeszcze jedna, jakże optymistyczna informacja - za 10 miesięcy znów wakacje!

Bogusław Bargieł

Wiedziałam, którą drogą chcę pójść...

z siostrą Ksawerą - Zofią Michalską z Dobieszyna, misjonarką mieszkającą w Senegalu rozmawiała Marta Gonet

Właściwie to nie wiedziałam, kogo mogę się spodziewać. Nigdy wcześniej nie widziałam siostry Ksawery, nie znałam też Zosi Michalskiej. Nie wiedziałam czy to będzie drobna blondynka czy pulchna brunetka. Niepewnie podjechałam pod jeden z domów w Dobieszynie, zastanawiając się czy dobrze trafiłam?... Rozejrzałam się i nagle znad grządek i krzaków wesóło do mnie zamachała. Nie miałam żadnej wątpliwości, że to była siostra Ksawera. Szeroki uśmiech i wyciągnięta dłoń - poczułam się tak, jakbym spotkała długo nie widzianą koleżankę. Żadnego dystansu, pełna serdeczności i ciepła.

Pochodzi z Dobieszyna, z głęboko wierzącej rodziny. Zawsze wiedziałam, że wiara moich rodziców nie jest na pokaz, że jest to ich przekonanie. Tato nauczył mnie kontemplować niebo i gwiazdy, zachwycał się tym. Kiedyś zapytałam go jak się modli? Wcale się nie zdziwił, wręcz przeciwnie, spojrzał poważnie i powiedział, że dla niego modlitwą są codzienne czynności, sianie, żniwa, praca...

Nigdy nie chciała być siostrą zakonną, ale zawsze czuła w sobie jakąś tęsknotę, czuła, że jest do czegoś zapraszana. Od dzieciństwa chciała pomagać innym. Pamięta moment w swoim życiu, gdy płakała i klóciła się z Panem Bogiem wypominając Mu, że nie jest chłopcem, bo chciała być misjonarzem. Wówczas nie miała pojęcia, że będąc kobietą również może być misjonarką. Wspomina, jak w dzieciństwie księża opowiadali o misjach. *Miałam przed oczyma czarno białe zdjęcia zrobione podczas suszy w Afryce, czułam po prostu straszną tęsknotę, tyle, że wtedy jeszcze nie nazwaną...*

Dopiero podczas katechezy, w I klasie Szkoły Handlowej, ksiądz przeczytał świadectwo dziewczyny, która wstąpiła do zakonu i wtedy uświadomiła sobie za czym tęskni jej dusza. *Wówczas nastąpił taki moment nazwania. Głód, który w sobie nosiłam, to pragnienie, którego nikt inny nie mógł już zaspokoić. Już wiedziałam, którą drogą chcę pójść. Odwiedziłam dwa razy zakon siostr w Morawsku, ale czułam, że to nie jest to... Nie tak chciałam żyć. Przez rok próbowałam żyć normalnie, siostra zabierała mnie na imprezy, byłam tam obecna ciałem, ale nie duszą...*

Przyszedł moment, gdy postanowiła napisać list to Radia Watykańskiego. *Zapytałam w liście o cud Św. Januarego, chciałam wiedzieć, czy to prawda... Nie potrafię wyjaśnić dlaczego napisałam ten list... Na końcu dopisałam to, co właściwie leżało mi na sercu, że chciałabym zostać misjonarką, ale zupełnie nie wiem, jak się do tego zabrać... Było to 8 maja.*

Zupełnie niespodziewanie przyszła odpowiedź z Radia Watykańskiego, napisała ją siostra Marta Ryk. Jak się później okazało, jej rodzona siostra Ksawera, pracowała jako misjonarka w Indonezji. Ofiarowała swoje życie Panu Bogu w zamian za nowe powołania, zmarła na raka, na początku lipca. *Potem siostra Marta wyznała mi, że się za mnie modliła. Odnalazłam w tym jakiś znak, że to właśnie ona do mnie napisała. Po wstąpieniu do zakonu przyjąłem imię jej siostry Ksawery. A co do drugiej kwestii, cudu świętego Januarego, odpisał mi ksiądz Adam. Napisał, że na własne oczy widział ów cud. Pisał, że był w Neapolu w dniu 8 maja... Dokładnie wtedy, gdy ja pisałam list do Radia...*

Wiele drobnych znaków poskładało się na wybór drogi życiowej Zosi Michalskiej, obecnie Siostry Ksawery. Kiedy trafiła wreszcie do Częstochowy, do zakonu Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej, już wiedziała, że to jest to miejsce, którego poszukiwała. Trafiła tam na początku lipca... W rocznicę śmierci siostry Ksawery, tej, która

zmarła w Indonezji...

Spaliła, wszystkie swoje rzeczy, zwolniła się z pracy, wymeldowała się na stałe i wstąpiła do zakonu. Wiedziała od początku, że tego chce. 22 sierpnia 2007 r. mija 25 rocznica jej profesji. 25 lat, od czasu, gdy jej tęsknota za czymś nieodgadnionym została odnaleziona.

W marcu 1991 roku wyjechała po raz pierwszy do Senegalu. Od początku jest w tym samym miejscu. Prowadzi Prywatną Przychodnię Sióstr w Thiaroye koło Dakaru. Za swoją pracę w 2005 roku została uhonorowana przez Ambasadę RP w Dakarze medalem pamiątkowym, takim samym jaki dostali: Zbigniew Brzeziński, Norman Davis czy Madeleine Albright o czym nawet podczas naszej rozmowy nie wspomniała. Natomiast, kiedy zaczęła mówić o pracy w Senegalu, oczy jej błyszczały, o tym może opowiadać godzinami. Wyciągnęła cały stos zdjęć, wszystkich zna po imieniu, mówi o nich jak o najbliższych. Do Przychodni przychodzi dziennie około 300 osób, jest jedyną białą siostrą. Kieruje całą Przychodnią, zdobywa pieniądze na jej prowadzenie,



Siostra Ksawera z podopiecznymi w Senegalu

leki, żywność. Ale ta Przychodnia, to nie tylko leki i diagnoza, badania i wyniki. To miejsce, gdzie każdy człowiek znajdzie odrobinę życzliwości i zainteresowania, gdzie czuje się dostrzeżony i potrzebny. Tam dla każdego człowieka znajdzie się dobre słowo i pomoc. Dla wielu z nich taka rozmowa staje się ważna. Większość, która tam przychodzi jest nieuleczalnie chora, najczęściej na AIDS. Kobiety cierpią na choroby weneryczne. *Potrzebna tam jest podstawowa edukacja w tym zakresie. Kobiety zupełnie nie wiedzą, że osiem tabletek, może sprawić, że przestanie ich wszystko swędzieć i boleć... Mnóstwo dzieci jest niedożywionych, staramy się z tym walczyć. Codziennie je dożywiamy. Ogromnym problemem jest malaria. Pomagamy chorym dojść do siebie po przebytych chorobach. No i pojawił się ogromny problem związany z niedowartościowaniem tamtejszych kobiet... rozjaśnianie skóry, nielegalnie zdobytymi środkami powodującymi szereg chorób skórnych, od grzybicy nawet do nowotworu. Te leki posiadają zawyżoną dawkę środka rozjaśniającego, wnikając do krwi, zakłócają system immunologiczny, wraz z mlekiem matki przenikają do krwi dzieci, powodując straszne spustoszenia w organizmie. Wjeżdżając do Afryki wszędzie widać reklamy tych środków.*

Siostra Ksawera opowiadała o tragediach tamtych rodzin, o bólu i cierpieniu i licznych chorobach. Na koniec jednak dodała, że teraz chce powiedzieć, o Afryce i tych ludziach coś dobrego. *Bo tam jest pięknie, jest to kraj słońca i baobabów. Ludzie są bardzo radośni i dobrzy, ukrywają swoją biedę. Lubią tańczyć, śpiewać. Koniecznie proszę to dopisać...*

Marta Gonet

PODZIĘKOWANIE ZA KAPLAŃSKĄ POSŁUGĘ

Niedziela, 19 sierpnia br. była szczególnym dniem roku w parafii Jedlicze dekanat Krosno I. Podczas mszy św. o godz. 11.00 w kościele p.w. św. Antoniego parafianie dziękowali Panu Bogu za

w Jedliczu, Dyrektor SP w Długiem, gdzie Ksiądz Prałat prowadził katechezę oraz przedstawiciele najmłodszych, ministranci, Kręgów Rodzin, Róż Żywego Różańca, Akcji Katolickiej, Rady Duszpasterskiej, Radia Maryja, grup modlitewnych Świeckiego Karmelu i grup Szkaplerza. Całą uroczystość uświetnił chór parafialny „CHORUS” z Korczyny pod kierunkiem Stanisława Szostaka.



22 lata pełnienia funkcji proboszcza przez księdza Prałata Stanisława Guzika. Stanisław Guzik, był proboszczem od 1985 roku. Wszystko w życiu osiąga swój czas, Ksiądz Prałat Stanisław Guzik po 47 latach służby Panu Bogu i ludziom przeszedł na zasłużoną emeryturę. Gorliwy kapłan pełniąc posługę w Jedliczu wykonał szereg prac dla Kościoła i parafii: zainicjował wtorkowe nabożeństwo do św. Antoniego, Koronkę do Bożego Miłosierdzia odmawianą w każdy piątek wieczorem, nabożeństwo Fatimskie pierwszych sobót miesiąca oraz powołał parafialny oddział Akcji Katolickiej. Swoje uznania dla zasług ks. Proboszcza w serdecznych słowach podziękowań z bukietami kwiatów wyrazili: Burmistrz Gminy Jedlicze i jego Zastępca, Przewodniczący Rady Miejskiej

Ksiądz Prałat po zakończonej mszy świętej podziękował wiernym za wspólne 22 lata. Przepraszył również wszystkich tych, których być może ze swojej ludzkiej słabości czymś uraził czy nie spełnił czyichś oczekiwań. Poprosił o ciepłe przyjęcie swojego następcy Stanisława Turonia, który 26 sierpnia oficjalnie obejmie funkcję proboszcza naszej Parafii.

Autorzy życzeń zapewniając o modlitwie prosili, aby nadal w dalszym życiu i służbie kapłańskiej ks. Prałat Stanisław Guzik wspomagał swoim doświadczeniem, posługą i radą Kościół w Jedliczu.

Teresa Gorczyca,
Przewodnicząca Akcji Katolickiej Parafii w Jedliczu

Powitanie nowego proboszcza parafii Jedlicze

W dniu 26 sierpnia 2007 r. parafia Jedlicze powitała nowego proboszcza. Podczas uroczystej mszy świętej w obowiązkach proboszcza księdza Stanisława Turonia wprowadził wicedziekan dekanatu Krosno I ksiądz prałat Julian Bieleń w asyście dotychczasowego proboszcza księdza prałata Stanisława Guzika. Nowego pasterza parafii powitali przedstawiciele Rady Duszpasterskiej, grup działających na terenie parafii oraz przedstawiciele jedlickiego samorządu.

Ksiądz Stanisław Turoń pochodzi z Lutczy nie jest w Jedliczu osobą całkowicie nową. To tutaj podjął swoją pierwszą po studiach teologicznych pracę duszpasterską w latach 1981 - 1984. Następnie pracował jako wikariusz w Stalowej Woli, Szówsku, Przeworsku i Rzeszowie. W 1990 r. został mianowany proboszczem w Węglówce a następnie w Handzlówce. Z dniem 25 sierpnia 2007 r. przejął obowiązki proboszcza parafii Jedlicze.

Jestem tu na razie bardzo krótko. Za wcześnie więc na formułowanie szczegółowych zadań mówi ksiądz proboszcz. Na pewno jednym z ważniejszych jest zadanie określone przez ks. Arcybiskupa Józefa Michalika budowa kaplicy dojazdowej dla mieszkańców Długiego i Porąb. Konsekwencją ubiegłorocznej budowy instalacji grzewczej w jedlickim kościele musi być oczywiście położenie nowej posadzki. Ważnym wydaje mi się również powstanie parafialnego koła „Caritas”, zaangażowanie dzieci i młodzieży do pracy w grupach

parafialnych, ożywienie życia religijnego wspólnoty parafialnej oraz wykorzystanie domu katechetycznego do celów duszpasterskich.



Życzymy księdzu proboszczowi dużo zdrowia, sił oraz wszystkiego, co potrzebne do nowej pracy.

Redakcja Gminnych Więści

Dzienne Centrum Aktywności w Potoku

W ramach Wojewódzkiego Programu na rzecz Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na rok 2007 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w oparciu o bazę lokalową Środowiskowego Domu Samopomocy w Potoku realizuje projekt pod nazwą Dienne Centrum Aktywności.

28 sierpnia 2007r. placówka rozpoczęła swoją działalność, która potrwa przez najbliższe 10 tygodni.

Beneficjentami projektu są osoby niepełnosprawne, głównie z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzeniem umysłowym, nie korzystające z form pomocy dziennej. Zostaną one objęte rehabilitacją i terapią w wymiarze 3-4 godziny dziennie.

Renata Głowacka

„Oddając krew - darujesz życie”

W związku z deficytem krwi w Wojewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana Pawła II w Krośnie, jak również w innych szpitalach województwa podkarpackiego Starosta Krośnieński, zwraca się z gorącą prośbą do mieszkańców powiatu krośnieńskiego oraz ludzi dobrej woli o oddawanie krwi.

Zachęcamy do zainteresowania się tym, tak szczytnym działaniem, jakim jest honorowe krwiodawstwo, dające ludziom to, co niezbędne do życia – krew. Dawstwo krwi jest ideą niezwykle humanitarną, bo jak powiedział Ojciec Święty Jan Paweł II:

„Są ludzie i są prace ludzkie tak silne i tak potężne,
Że śmierć przewyciężają, że żyją i obcują z nami”.

Zapraszamy do oddawania krwi w Oddziale terenowym Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie, znajdującym się w Krośnie, przy ul. Korczyńskiej 57 -szpital, czynnego od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 12:30.

Dziękujemy wszystkim, którzy odpowiedzą na ten apel za poświęcenie i oddawanie krwi a przez to za szansę i bezcenny dar życia dla potrzebujących.

Burmistrz Gminy Jedlicze

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości stanowiących własność Gminy Jedlicze :

I. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Chlebna, objęta Księgą Wieczystą nr 64439

Lp.	Nr ewid. działki	Pow. w ha	Cena wywoławcza w zł (brutto)	Wysokość wadium w zł	Minimalne postąpienie w zł
1.	490	0,1342	710,00	142,00	10,00

Opis nieruchomości: Działka nr 490 położona w Chlebnej przy potoku Chlebianka (możliwość okresowego zalewania), leży w kompleksie terenów rolnych oraz w bliskiej odległości terenów zurbanizowanych.

II. Nieruchomość niezabudowana położona w miejscowości Dobieszyn, objęta Księgą Wieczystą nr 8411

Lp.	Nr ewid. działki	Pow. w ha	Cena wywoławcza w zł (brutto)	Wysokość wadium w zł	Minimalne postąpienie w zł
1.	119	0,59	6 700,00	1 340,00	70,00

Opis nieruchomości: Działka nr 119 położona w Dobieszynie leży w kompleksie terenów rolnych oraz w bliskiej odległości terenów

INFORMACJE DOTYCZĄCE WYMIANY DOWODÓW OSOBISTYCH

Do chwili obecnej w gminie Jedlicze wymienionych zostało 10.082 dowodów osobistych. Do wymiany pozostało jeszcze 1.920 dowodów.

Pomimo informacji dotyczącej przedłużenia terminu ważności książeczkowych dowodów osobistych do 31 marca 2008r. **bardzo prosimy osoby, które jeszcze nie dopełniły** tego obowiązku o systematyczne składanie wniosków o wydanie nowego dowodu osobistego.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego **składa się osobiście**, ponieważ składa się własnoręczny podpis, który po zeskanowaniu widnieje na dowodzie osobistym. Po odbiór dowodu wnioskodawca również musi zgłosić się osobiście i potwierdzić odbiór dowodu własnoręcznym podpisem na części B formularza, oraz przedłożyć stary dowód w celu anulowania go.

WYJĄTKI:

1. W przypadku **osób obłożnie chorych, niepełnosprawnych**, które nie mogą osobiście zgłosić się do Urzędu Gminy w celu złożenia wniosku i odbioru dowodu osobistego, na wniosek strony pracownik udaje się do mieszkania celem przyjęcia wniosku i później - doręczenia dokumentu.
2. W sytuacji, gdy wnioskodawca nie umie lub nie może się podpisać na wniosku umieszcza się adnotację o przyczynie braku podpisu, a na dowodzie osobistym widnieje adnotacja: „PODPIS NIEMOŻLIWY”.

W przypadku osób przebywających za granicą nie można złożyć wniosku na dowód osobisty dla innej osoby nawet, jeżeli posiada pełnomocnictwo potwierdzone notarialnie. Przepisy nie przewidują możliwości złożenia wniosku za pośrednictwem konsulatu. Będą to musiały uczynić osobiście po powrocie do kraju we właściwym urzędzie.

Anna Czekańska

zurbanizowanych.

Ceny nieruchomości opisanych w pkt I i pkt II zwolnione są od podatku VAT, na podstawie art. 43 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług. (Dz.U. Nr 54, poz. 535 ze zm).

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w terminie wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu.

Wadium należy wpłacać najpóźniej **do dnia 10 października 2007 r.** na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Jedliczu, Bank Spółdzielczy w Rymanowie O/Jedlicze nr: 48 8636 1028 2002 1400 0101 0010.

Wadium, o którym mowa wyżej należy wnieść w formie pieniężnej.

Przetarg odbędzie się w dniu **16 października 2007 roku** (tj. wtorek) o **godz. 11⁰⁰** w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jedliczu ul. Rynek 6.

Koszty związane z zawarciem umów sprzedaży ponoszą kupujący.

W przypadku, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, Gmina może odstąpić od zawarcia umowy a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

Szczegółowe informacje o sprzedawanej nieruchomości oraz przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy w Jedliczu ul. Rynek 6, pokój nr 4, tel. (0-13) 43 52 207 wew. 38 i 47.

Barbara Korzeniowska

80 lat OSP w Żarnowcu

Każdy jubileusz, rocznica jest świętem. Takim szczególnym dniem był dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarnowcu 19 sierpnia br. W tym dniu obchodzono Jubileusz 80 - lecia powstania miejscowej Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystości rozpoczęły się



mszą św. w kościele parafialnym pod przewodnictwem Kapelana małopolskich strażaków kpt. O. Władysława Kuliga. Podczas mszy poświęcono sztandar, który ufundowali mieszkańcy wsi Żarnowiec. Następnie Strażacy przemaszerowali z kościoła na plac przed Dom Ludowy, gdzie odbyło się oficjalne przekazanie i odznaczenie Złotym Medalem za zasługi dla pożarnictwa sztandaru miejscowej jednostki. Odznaczeni zostali również zasłużeni Druhowie OSP Żarnowiec: Złotym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa: Adam Żebracki, Srebrnym Medalem - Stefan Krawczyk, Edward Orlik. Brązowy Medal otrzymali: Jacek Franus, Krzysztof Janocha, Bogdan Magdziak, Adam Rozenbajbier. Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Krośnie przyznało Odznakę „Strażak Wzorowy”: Tomaszowi Furmańskiemu, Rafałowi Furtkowi, Danielowi Sołtys. Odznaki za wysługę lat otrzymali: Władysław Szopa, Władysław Pasterczyk, Adam Żebracki, Jan Żebracki, Stefan

Krawczyk, Zygmunt Orlik, Edward Orlik, Jacek Franus, Marek Maciejowski, Jerzy Banaś, Krzysztof Janocha, Bogdan Magdziak, Daniel Sołtys, Tomasz Furmański, Rafał Furtek, Maciej Kubacki. W uroczystości udział wzięli Członek Prezydium ZOW ZOSP RP w Rzeszowie dh Tadeusz Sieniawski, Prezes ZOP ZOSPRP w Krośnie dh Jan Kilar, Z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Krośnie mł. bryg Krzysztof Korzec, Starosta Powiatu krośnieńskiego Jan Juszcak,



Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr Krawczyk, Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jedliczu Tadeusz Leśniak, Radni Rady Miejskiej w Jedliczu, Jednostki OSP z terenu Gminy Jedlicze oraz OSP Szczepańcowa i OSP Rogi, Proboszcz parafii Żarnowiec ks. Stanisław Szańca, sołtys wsi Żarnowiec wraz z całą Radą Sołecką, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Żarnowcu Maria Szubra, Członkowie wspierający OSP Piotr Rostek i Adam Rozembajbier, druhowie OSP Żarnowiec, Przewodnicząca Akcji Katolickiej wsi Żarnowiec Jolanta Dziura, Z-ca Komendanta Ra-Służba Ratownicza Wojciech Jamrogiewicz, Dyrektor GOK w Jedliczu Teresa Szewczyk, Dyrektor Muzeum M. Konopnickiej Paweł Bukowski, Dyrektor SP Żarnowiec Bożena Baran oraz mieszkańcy Żarnowca.

Marek Maciejowski

Poświęcenie wieńców dożynkowych

15 sierpnia 2007 jak co roku podczas mszy św. o godz. 11.00 w Kościele Parafialnym w Jedliczu poświęcone zostały wieńce



dożynkowe z Męcinki, Borku, Poręb, Długiego i Chlebnej. We wszystkich miejscowościach gminy Jedlicze zwyczaj wicia wieńców dożynkowych został podtrzymany, a poświęcenie ich odbyło się w parafiach, do których należą.

9 września br. odbyły się również Powiatowe Dożynki w miejscowości Rogi, w których wzięła udział delegacja dożynkowa z Potoka wraz z Burmistrzem Gminy Jedlicze i Przewodniczącym Rady Miejskiej w Jedliczu

Marta Gonet

Program dożywiania dzieci

Gmina Jedlicze podpisała porozumienie z Wojewodą Podkarpackim w sprawie współfinansowania wieloletniego programu dożywiania dzieci z najuboższych rodzin. Co prawda program ten funkcjonował w poprzednich latach, lecz daleko mu było do doskonałości. Jedynie dzieci uczące się w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu korzystały z gorących posiłków. Dzieci z pozostałych placówek otrzymywały dożywianie w postaci kanapek. Powód takiego stanu był prozaiczny warunki w placówkach nie pozwalające na przyrządzanie gorących posiłków.

W myśl porozumienia, Wojewoda do każdej złotówki wydatkowanej przez Gminę dodaje trzy! Gmina Jedlicze wyasygnowała 160 tys. zł. Cały program zamknie się więc kwotą 640 tys. zł.

W jego ramach we wszystkich szkołach wyremontowane zostaną pomieszczenia, gdzie dzieci będą spożywały posiłki. Gorące dania będą gotowane w kuchni Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu, która zostanie odpowiednio powiększona i doposażona w nowoczesny sprzęt. Utworzone zostanie również dodatkowe miejsce pracy. Posiłki rozwożone będą do poszczególnych placówek zakupionym w ramach programu samochodem dostawczym.

Oprócz remontu pomieszczeń zakupione zostaną termosy

do przewozu posiłków. Każda szkoła otrzyma zestawy naczyń i sztućców i rzecz jasna zmywarki z wyparaczami oraz uzupełnione zostanie wyposażenie w postaci mebli. Korzyści płynące z programu są niezaprzeczalne. Dzieci objęte programem we wszystkich szkołach otrzymają gorące posiłki. Szkoły oprócz wyposażenia, które może być używane również przy innych okazjach, otrzymają środki na remont pomieszczeń poprawią się więc jednocześnie warunki pracy i nauki.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 grudnia 2005r. O ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” jak i uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu w sprawie dożywiania uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz udzielania pomocy w formie dożywiania programem mogą być objęte rodziny, których dochód na osobę nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej tj. 526,50 zł.

W ramach programu oprócz posiłków rodzina może otrzymać świadczenia pieniężne za zakup posiłku lub żywności. Tę formę pomocy stosujemy głównie w przypadku młodzieży uczęszczającej do szkół ponadgimnazjalnych, w których nie ma możliwości skorzystania z gorącego posiłku. - mówi Irena Wilusz. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu.

Piotr Rostek

Apteka już czynna

Od 1 września br czynna jest apteka w rozbudowanej części Przychodni Rejonowej w Jedliczu. Czynna jest w dniach poniedziałek - piątek w godz. 8-19 oraz w sobotę w godz. 9-12. Apteka jest przygotowana pod wykonywanie leków, dlatego wyposażono ją w komorę laminarną, która jest konieczna do wykonywania leków w warunkach



aseptycznych. Kierownikiem apteki została Pani mgr Agata Kołodziej, mająca duże doświadczenie na tym stanowisku. Dodatkowo zatrudniona jest pani mgr farmacji i dwóch techników.

Uruchomiona apteka to duże udogodnienie dla osób korzystających z Przychodni, szczególnie osób starszych mających trudności z przemieszczaniem się i one najbardziej doceniają to udogodnienie powiedziała Teresa Jurczak Dyrektor SPG ZOZ.



Taka była od początku moja koncepcja, aby pacjent mógł być kompleksowo obsłużony w zakresie medycznym w jednej placówce. Pomimo wielu trudności udało się uruchomić aptekę, w tym miejscu pragnę podziękować za pomoc Panu Stanisławowi Zajacowi Posłowi na Sejm RP- powiedział Burmistrz Gminy Zbigniew Sanocki.

Agata Kowalczyk

Remonty wakacyjne w placówkach oświatowych

W tym roku w okresie wakacji w dziesięciu placówkach oświatowych na terenie Gminy Jedlicze zostały przeprowadzone remonty.

W **Zespole Szkół Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Jaszczi** wykonano częściową wymianę okien drewnianych na PCV. Wymieniono 5 szt okien w sali gimnastycznej, oraz 7 szt okien w klasie i na korytarzu szkolnym. Koszt robót remontowych wyniósł brutto **14.000 zł**. Natomiast konserwator ZEASiP wyremontował taras balkonu świetlicy szkolnej, pomalował zewnętrzne okna świetlicy szkolnej, częściowo wymienił i naprawił siatkę ogrodzeniową, pomalował ubikacje dla nauczycieli w szkole podstawowej i w gimnazjum, ubikacje dziewcząt w szkole podstawowej oraz ubikacje chłopców w gimnazjum, jak również pomalował szatnie w gimnazjum. Koszt materiałów wyniósł ok. **1.500 zł**.

Konserwatorzy Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Jedliczu wykonali w **Szkole Podstawowej w Długiem** remont sali lekcyjnej na pracownię komputerową. Doprowadzono zasilanie elektryczne do 12 stanowisk komputerowych. Klasę pomalowano, oraz ułożono nową wykładzinę PCV. Łączny koszt materiałów użytych do remontu wyniósł **2.341 zł**.

W **Zespole Szkół w Moderówce** konserwator ZEASiP pomalował w starej szkole korytarz i jedną salę lekcyjną. Wydatki na pokrycie robót to około **500 zł**.

Natomiast w **Szkole Podstawowej w Podniebylu** został przeprowadzony remont dachu. Remont polegał na; wymianie krokwi koszowej wykonaniu obróbek blacharskich kosza i wyremontowaniu kominów. Wszystkie kominy zostały jeszcze ocieplone i okute, a jeden z nich całkowicie przebudowany. Koszt robót wyniósł brutto **11.926,66 zł**.

W **Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu** wykonano remont pokrycia przewiązki, łączącej szkołę z salą gimnastyczną. Wartość robót wyniosła **10.786,91 zł**. Dach budynku został pokryty dwukrotnie papą termozgrzewalną; podkładową i nawierzchniową, wraz z przygotowaniem podłoża. Wykonane zostało również nowe odgromienie dachu budynku jak również wykonano remont posadzki parkietowej w świetlicy szkolnej i wymieniono drzwi wejściowe na aluminiowe. Remont posadzki polegał na cyklizowaniu i szlifowaniu parkietu, oraz trzykrotnym jego lakierowaniu. Przegroda drzwiowa, którą wymieniono składa się; z dwóch drzwi 2-skrzydłowych i naświetli, które są przeszklone szybą bezpieczną. Łączny koszt robót wyniósł **12.860 zł**. W szkole w Jedliczu zostały wykonane również posadzki w dwóch klasach

o łącznej powierzchni 72 m². Posadzki są wykonane z wykładziny PCV0, a ich koszt łącznie wyniósł **5.500 zł**. Korytarz szkolny na parterze został wykonany z płytek posadzkowych antypoślizgowe typu „Gres” w dwóch kolorach.

Najpierw jednak została wykonana solidna podbudowa z posadzki betonowej, a stare zniszczone i rozsypujące się podłoże zostało wykute i gruz uprzątnięto. Łączna powierzchnia posadzki wynosi 115m², a koszt robót zamknął się w kwocie brutto **22.942 zł**. Ponadto w szkole wykonano generalne roboty malarskie; pomalowano świetlicę dla młodzieży, oraz korytarze na parterze pierwszym i drugim piętrze szkoły. Prace malarskie wykonali pracownicy prac społeczno użytecznych oraz pracownicy obsługi szkolnej. Koszt

materiałów wyniósł ponad **5.000 zł**.

W **Szkole Podstawowej w Dobieszynie** wymieniono 3 szt zniszczonych okien na PCV oraz wymieniono w trzech klasach drzwi na nowe. Koszt wyniósł **4.900 zł**. Natomiast rada rodziców odnowiła trzy klasy lekcyjne.



W Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu

zostały wymienione wszystkie okna i drzwi zewnętrzne.

Wymieniono 29 sztuk okien na PCV i 4 szt drzwi zewnętrznych na aluminiowe. Koszt robót wyniósł brutto **36.333 zł**. Natomiast pracownicy obsługi przy pomocy konserwatora ZEASiP i Pań z Osiedlowego Koła Kobiet dzielnicy Borek pomalowali i uporządkowali całe przedszkole. W **Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu** filia Jaszczev konserwatorzy wyremontowali schody zewnętrzne wejściowe. Remont polegał na; skuciu zniszczonego betonu, deskowaniu i uzupełnieniu schodów betonem. Koszt materiału wyniósł około **1.000 zł**.

Zakończono obecnie remont stropodachu w **Szkole Podstawowej w Piotrówce** polegający na; uzupełnieniu gzymsu i wykonaniu nowych obróbek blacharskich. Przebudowano również komin, a koszt robót wyniósł brutto **8.516,14 zł**. Przygotowana została również instalacja c.o. w szkole do sezonu grzewczego. Koszt remontu wyniósł **3.000 zł**. Rodzice pomalowali klatkę schodową i holl na piętrze.



W **Zespole Szkół Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Potoku** wykonano generalne malowanie wszystkich pomieszczeń szkolnych. Klasy zostały pomalowane przez rodziców oraz przez pracowników prac społeczno użytecznych natomiast korytarz przewiązki, pokój nauczycielski oraz gabinet dyrektora został wcześniej pomalowany przez konserwatora ZEASiP. Koszt materiałów wyniósł około **3.000 zł**.

W **Szkole Podstawowej w Żarnowcu** czasie wakacji pomalowano pokój nauczycielski i kancelarię, zakupiono meble do kancelarii oraz wykładzinę. Koszt materiałów i robocizny wyniósł **4.200 zł**

Marek Świdrak

Rajd pieszy "do źródeł Wisły"

W czasie tegorocznych wakacji dla miłośników gór i wycieczek pieszych Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu przygotował wycieczkę po szlakach Beskidu Śląskiego: „do źródeł Wisły”.

W wycieczce, która odbyła się w dniach 22-24 08 2007 wzięło udział 48 osób.



Opiekunami wycieczki byli: Matylda Drzymała (Kierownik wycieczki), Jolanta Muzyka, Teresa Bigos, Elżbieta Bargieł, Robert Muzyka, Bogusław Bargieł.

Uczestnicy wycieczki składają podziękowania Zbigniewowi Sanockiemu – Burmistrzowi Gminy Jedlicze za pomoc, dzięki której wycieczka została zorganizowana.

Bogusław Bargieł

Paradoks minionej epoki

Na drodze powiatowej w centrum Jedlicza (ul. Łukaszewicza) naprzeciw przystanku autobusowego znajduje się kratka ściekowa usytuowana na studzience kanalizacyjnej. O potrzebie jej istnienia



świadczy jezioro jakie pojawia się wokół niej ilekroć pada deszcz. Niestety interwencje w tej sprawie w Jedlickim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. z siedzibą w Jedliczu przy ulicy Konopnickiej 10 pokazały, że jest to ślepa studzienka, która nie ma i nigdy nie miała odpływu. To właśnie takie „dzieła architektury” budowano w latach siedemdziesiątych. Gra pozorów, jaka wówczas miała miejsce nie zakładała, że na ów „pomnik historii” kładą będą kolejne pokolenia.

Małgorzata Kuliga

Zabawa Dożynkowa w Jedliczu Męcince

Dnia 18.08.2007 roku w Domu Ludowym w Jedliczu Męcince odbyła się Zabawa Dożynkowa składkowa.



Organizatorem było Koło Gospodyń Wiejskich na czele z nową przewodniczącą Panią Marią Kosiek oraz kilka osób chętnie wspomagających pracę Pań.

W zabawie wzięło udział 100 osób które bawiły się do białego rana przy akompaniamencie zespołu RELAX.

Anna Stasz

Sukcesy ringowców z Jedlicza

W scenerii kurpiowskiej puszczy rozegrano I Ogólnopolski Turniej w Ringo UKS Kurpiowski Jantar w dniu 8 września 2007 r. na stadionie Zespołu Szkół w Lelisie. Udział wzięło ponad 160 ringowców z terenu całej Polski. Organizatorem zawodów był LUKS w Nasiadkach. Bardzo dobrze spisala się 8 osobowa grupa zawodników z M.U.K.S "Podkarpacie" Jedlicze, zajmując większość miejsc na podium.

Piotr Bril

Prace przy chodniku w Jaszczwi

Rada Sołecka w Jaszczwi wraz z Radnym i Sołtysem zainicjowała remont chodnika przy drodze krajowej nr 28 na odcinku długości 110 mb. W porozumieniu z Burmistrzem Gminy Jedlicze wykonali częściowy remont polegający na poprawie jakości chodnika poprzez demontaż, uzupełnienie podłoża oraz ponowny montaż płytek chodnikowych. Wykonano także remont barierki oraz kładki przy zejściu z drogi gminnej obok Gazonu.

Koszt materiałów został pokryty z budżetu gminy w wysokości 1.314,00 zł, natomiast prace

zostały zorganizowane przez Radę Sołecką w Jaszczwi.



Anna Lubaś-Kramarczyk

„SZLAK NAFTOWY” - ZWYCIĘZCĄ OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU

Najlepszy pomysł na produkt turystyczny w województwie podkarpackim ma grupa partnerska „Szlak Naftowy” - tak orzekła kapituła konkursu „Turystyka - wspólna sprawa”. W nagrodę zaprezentuje swój produkt turystyczny podczas tegorocznej edycji targów Tour Salon w Poznaniu. Laureaci otrzymają ponadto większe dofinansowanie wydania materiału promującego efekty ich działalności wśród potencjalnych klientów. Jest to dla naszej gminy bardzo ważne, bowiem istotna część tego przedsięwzięcia zlokalizowana będzie na jej terenie.

W ramach ogólnopolskiego projektu „Turystyka - wspólna sprawa” kapituła konkursu wyłoniła 16 wojewódzkich laureatów według następujących kryteriów: liczba podmiotów działających w grupie partnerskiej, formy współpracy członków grupy, liczba atrakcji oferowanych przez zgłaszany produkt turystyczny, stopień wykorzystania tych atrakcji oraz ocena wykorzystania narzędzi promocji produktu. O zwycięstwie grupy „Szlak Naftowy” przesądziły oferowane przez nią atrakcje turystyczne związane z historią i rozwojem przemysłu naftowego regionu oraz na Podkarpaciu takie jak: unikalne urządzenia i obiekty kopalniane czy Muzeum Przemysłu Naftowego i Gazowniczego im. Ignacego Łukaszczyka w Bóbrce oraz elementy i obiekty ogólnego dziedzictwa kultury wraz z zasobami przyrody. Zwycięski produkt turystyczny obejmuje swoim zasięgiem tereny powiatu jasielskiego, krośnieńskiego, sanockiego, leskiego i bieszczadzkiego - od Harkłowej w powiecie jasielskim do przejścia granicznego z Ukrainą w Krościenku. Główną oś Szlaku łączącą większe miejscowości województwa podkarpackiego tj. Jasło, Krosno, Sanok, Lesko oraz Ustrzyki Dolne stanowi droga krajowa nr 28. Oprócz obiektów i urządzeń ściśle związanych z wydobywaniem i przetwórstwem ropy naftowej i gazu ziemnego o atrakcyjności Szlaku stanowią malownicze widoki, zabytki świeckie i sakralne przenikających się kultur, a także parki krajobrazowe, rezerваты i pomniki przyrody, których mnóstwo wzdłuż całej jego trasy. Wszyscy laureaci konkursu „Turystyka - wspólna sprawa” zaprezentują swoje produkty na tegorocznej edycji targów Tour Salon w Poznaniu w dniach 24-27 października. Zwycięskie grupy partnerskie otrzymują ponadto dodatkowe dofinansowanie materiału promującego tworzony produkt turystyczny. „Turystyka - wspólna sprawa” to największy projekt szkoleniowo-doradczy dla branży turystycznej w Polsce. Bierze w nim udział ponad 130 grup partnerskich, które stworzyły łącznie ponad 200 produktów turystycznych na terenie całego kraju. Partnerem projektu w województwie podkarpackim jest Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna. Patronat nad Projektem „Turystyka - wspólna sprawa” objął Marszałek Województwa Podkarpackiego. Ogólnopolskimi partnerami projektu są: Polska Organizacja Turystyczna, Polska Izba Turystyki, Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Polska Federacja Pilotażu i Przewodnictwa, Rada Krajowa Izby Turystyki.

Liderem grupy partnerskiej „Szlak Naftowy” jest posiadająca status stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Beskid Niski” w Krośnie, której członkami są samorządy lokalne, instytucje, organizacje i podmioty z branży turystycznej i okołoturystycznej oraz zainteresowane turystyką osoby fizyczne. Gmina Jedlicze jest również członkiem tego stowarzyszenia.

Wyróżniony w konkursie projekt autorstwa LOT-u „Beskid Niski” został wpisany na listę kluczowych projektów działania 6.4 „Inwestycje w produkty turystyczne o znaczeniu ponadregionalnym Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007 - 2013. Celem projektu jest kompleksowe wykorzystanie oraz wypromowanie wytyczonego i oznaczonego przez LOT „BN” Szlaku Naftowego jako unikalnego w skali światowej produktu turystycznego. Nastąpi to poprzez urządzenie kompleksu, na który złożą się: minipark ze ścieżkami symulującymi trasę szlaku, przy których w symulowanym naturalnym krajobrazie umieszczone zostaną repliki naftowych obiektów wydobywczych i przetwórczych oraz pozostałe unikalne atrakcje południowego Podkarpacia, pawilon wystawienniczo - konferencyjny z pełnym zapleczem logistycznym. We wniosku założono, że minipark powstanie w Moderówce, na działce o powierzchni 4,5 ha przy drodze krajowej nr 28 Wadowice - Przemyśl. Minipark leży w środkowej części szlaku przy drodze krajowej. Ma on być inspiracją dla turystów przemierzających się głównym korytarzem komunikacyjnym, łączącym południowe tereny Małopolski z Podkarpaciem do ich szczegółowego zwiedzania w dowolny, wybrany przez siebie sposób. Jest to także niebywała szansa rozwoju turystyki w gminie Jedlicze. *Cieszę się, że tak potężne zadanie ma szansę realizacji właśnie tutaj. Podpisałem już deklarację dotyczącą zakupu niezbędnych gruntów opiewającą na kwotę około 500 tys. zł. Oczekuję, że projekt uzyska też niezbędne wsparcie i pozytywny lobbing ze strony Starostwa Powiatowego w Krośnie. Pomyślna realizacja projektu wymaga zaangażowania zarówno gminy jak i powiatu, co zadecyduje o wspólnym sukcesie* - powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.

Według wstępnych założeń wartość projektu wynosi 5 mln euro. W montażu finansowym uczestniczyć będą Unia Europejska - 75%, budżet państwa 10% oraz lokalne konsorcjum, które tworzyć będą: Województwo Podkarpackie, powiaty: jasielski, krośnieński, sanocki, leski, bieszczadzki, gorlicki, nowosądecki i gmina Jedlicze - 15%. Konsorcjum ma aplikować o środki do Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w ramach działania 6.4 „Inwestycje w produkty turystyczne o znaczeniu ponadregionalnym”. Termin realizacji projektu przewidziano na lata 2009 - 2010.

Realizacja projektu pozwoli ocalić od zapomnienia i zachować dla naszych zstępnych wszystko to, co stanowiło o rozwoju gospodarczym kolebki przemysłu naftowego w dobie określanej mianem „galicyjskiej gorączki naftowej”. Będzie też przypominać Polsce i światu, że właśnie tutaj, a nie w Teksasie rodził się przemysł naftowy. Postęp naukowo-techniczny i uwarunkowania gospodarki rynkowej powodują, że z naszego krajobrazu znikają unikalne obiekty i urządzenia naftowe, które obok zabytków urbanistyczno - architektonicznych i urokliwych zasobów przyrodniczych stanowią o wyjątkowej atrakcyjności turystycznej tego zakątka Podkarpacia. Mam nadzieję, że sukces naszego projektu zmieni sposób postrzegania go przez niektórych decydentów z naszego regionu jako nierealnego elementu przedwyborczej propagandy i wykażą większe zaangażowanie we wspólnych działaniach na rzecz pomyślnego sfinalizowania tej inicjatywy - mówi Stanisław Roman, członek władz LOT „Beskid Niski” i współautor projektu „Szlak Naftowy”.

Marta Gonet

SP W DŁUGIEM OTRZYMAŁA CERTYFIKAT „SZKOŁA PRZYJAZNA DLA SPORTU”

Zarząd Główny Szkolnego Związku Sportowego w Warszawie nagrodził tytułem: „Szkoły przyjaznej dla sportu” w formie certyfikatu, Szkołę Podstawową w Długiem.

W roku szkolnym 2006/2007 zespół uczniów w składzie: Krzysztyński Anna, Biedroń Katarzyna, Machowska Monika, Garbacik Sylwia, Kimak Izabela pod kierunkiem nauczyciela mgr Jolanty Nikody przystąpił do ogólnopolskiego konkursu: „Szkoła przyjazna dla sportu”. Celem konkursu było aktywizowanie szkół podstawowych w zakresie upowszechniania różnorodnych form sportowej aktywności dzieci i młodzieży oraz promocja sportu, aktywnego stylu życia i sprawności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Chęć udziału w konkursie zgłosiło 377 szkół z całej Polski, w tym 30 z Podkarpacia. Nadesłano 300 kronik dokumentujących sportowe życie szkół. Jury oceniało wszelkie formy aktywności sportowej szkoły oraz działania zmierzające do

upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży realizowane w formie zajęć nadobowiązkowych w ciągu całego roku szkolnego. Szkoła Podstawowa w Długiem uczestniczy w propagowaniu sportu poprzez aktywne uczestnictwo w różnego rodzaju zawodach i turniejach organizowanych w ramach systemu współzawodnictwa sportowego szkół i jednocześnie otwarta dla sportu także po godzinach lekcyjnych. Zwykle jest tak, że sport zaczyna się w szkole. W szkole nabywamy nawyków aktywnego, sportowego stylu życia. W szkole stawiamy pierwsze sportowe kroki, w szkole rodzą się sportowe talenty. Ale to tylko w szkole przyjaznej dla sportu.



Opracowała: Jolanta Nikody

BURMISTRZ WRĘCZYŁ AKTY NOMINACJI NOWYM DYREKTOROM

Krystyna Patlewicz, Elżbieta Leszczyńska i Halina Furman - otrzymały w dniu 21 sierpnia br. z rąk Zbigniewa Sanockiego Burmistrza Gminy Jedlicze akty powierzenia stanowisk dyrektorskich w trzech placówkach oświatowych na terenie gminy Jedlicze.



Krystyna Patlewicz objęła stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Podniebylu na okres od 1.IX.2007 r. do 29.II.2008 r. *Przyjmując powierzone mi stanowisko dyrektora SP w Podniebylu pragnę kontynuować działalność realizowaną przez moje poprzedniczki. Chciałabym zachęcić*

rodziców z sąsiednich miejscowości do zapisywania dzieci do naszej szkoły, w której każde dziecko czuje się bezpiecznie i nie pozostaje anonimowe. Szeroki wachlarz oferowanych zajęć pozalekcyjnych daje możliwości wszechstronnego rozwoju każdego dziecka - powiedziała Krystyna Patlewicz,



Elżbieta Leszczyńska została dyrektorem Szkoły Podstawowej w Długiem na okres pięciu lat. Zastąpiła na tym stanowisku Alicję Sarnecką, która odeszła na emeryturę. *Szkoła w Długiem jest dla mnie wyzwaniem. Chciałabym przeprowadzić w niej kilka remontów, które sprawią, że szkoła będzie bezpieczniejsza i bardziej*

estetyczna. Oczywiście bez zrozumienia i pomocy ze strony rodziców, rady sołeckiej, władz samorządowych i nauczycieli nie będzie to możliwe. Pierwszym krokiem, jaki podejmę będzie budowanie serdecznych więzi - zapewnia Elżbieta Leszczyńska.



Przedszkole funkcjonowało dobrze i systematycznie wzrastała jakość jego pracy poprzez wartości w kierunku edukacji otwartej na środowisko, wypoczynek i jego promocję - powiedziała Halina Furman.

Halina Furman będzie Dyrektorem Przedszkola Samorządowego w Jedliczu, akt nominacji otrzymała na okres od 1.IX.2007 r. do 31.VIII.2012 r. *Przyjmując stanowisko Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Jedliczu będę się starała rzetelnie wywiązywać ze swoich obowiązków, tak by*

Marta Gonet

Nowe pracownie w naszych szkołach

W ramach projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego trzy szkoły w naszej Gminie wyposażono w nowoczesne pracownie komputerowe (Zespół Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Jaszczwi, Zespół Szkół w Moderówce, Szkoła Podstawowa w Piotrówce). Wartość pracowni wynosi ponad 123 tysiące złotych. Każda z pracowni składa się z komputera serwera, 10 komputerów uczniowskich, skanera A4, sieciowej drukarki laserowej, komputera przenośnego oraz wideoprojektora. Wszystkie stanowiska zostały wyposażone w monitory LCD i licencyjne oprogramowanie.

Nowoczesny sprzęt, w który wyposażono pracownie, umożliwi realizację zadań szkoły wynikających z nauczania informatyki i innych przedmiotów jak również wyrówna szanse edukacyjne i podniesie jakość edukacji w szkole.



Marek Świdrak

KRONIKA
POLICYJNA

Pijany kierowca spowodował wypadek

Pijany mężczyzna kierujący polonezem spowodował wypadek, w którym jedna osoba została ranna. Skutki mogły być znacznie poważniejsze, ponieważ w samochodzie, w który uderzył polonez jechało pięć osób, w tym 3-letnie dziecko.



W poniedziałek 13 sierpnia br. ok. godz. 15.30 w Kopytowej (gm. Chorkówka) kierujący polonezem 29-letni mieszkaniec Gminy Jedlicze, Mateusz B., pokonując zakręt w prawo zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się czołowo z prawidłowo jadącym reanult clio.

W wyniku wypadku ranny został pasażer poloneza. Mężczyzna z podejrzeniem wstrząśnienia mózgu oraz urazem kręgosłupa szyjnego został przewieziony do krośnieńskiego szpitala.

Jak ustalili policjanci, Mateusz B. był pijany. W jego organizmie stwierdzono blisko 1,2 promila alkoholu.

Żadna z osób jadących reanult nie doznała obrażeń.

Wysokość kary, która grozi sprawcy wypadku uzależniona będzie od stanu zdrowia rannego.

Pijani kierowcy

Kierowcę Fiata 126p policjanci zatrzymali 6 sierpnia br. ok. godz. 19:30 na terenie Gminy Jedlicze. Był to 24-letni mieszkaniec tej gminy, Dariusz B., który ma już orzeczony zakaz kierowania pojazdami właśnie za jazdę „na podwójnym gazie”. Pomimo tego usiadł za kierownicą auta, mając w organizmie blisko 2,85 promila alkoholu.

Włamywacz pod dozorem Policji

Policjanci z Jedlicza i Bratkówki ustalili włamywacza, który od kilkunastu dni grasował na terenie Gminy Jedlicze. Do czasu rozprawy w sądzie, mężczyzna cztery razy w tygodniu musi się zgłaszać w miejscowym komisariacie.

W piątek 10 sierpnia br. zakończyła się przestępcza działalność Zygmunta Z., 58-letniego mieszkańca Gminy Jedlicze, a tym samym mieszkańcy okolicznych miejscowości mogą czuć się znacznie bezpieczniej.

Od 31 lipca do 7 sierpnia mężczyzna dopuścił się dwóch włamań do budynków oraz dwóch kradzieży. Ukradł dwa rowery górskie (jeden o wartości ok. 1 tys zł.), piłę spalinową, kosiarkę, dwie wiertarki, szlifierkę kątową i inne narzędzia. Jeden z pokrzywdzonych w odstępie dwóch dni został okradziony dwukrotnie.

Podejrzany skradzione przedmioty sprzedawał okazjonalnie na terenie powiatu krośnieńskiego. Znaczną część z nich policjanci zdołali odzyskać i niebawem wrócą one do prawowitych właścicieli.

Z kamieniem na ekspedientkę

Policjanci z Jedlicza zatrzymali 27-letniego mężczyznę, który ukradł pieniądze w jednym z miejscowych sklepów. Sprawca groził ekspedientce, że uderzy ją trzymanym ręką kamieniem. Za ten czyn najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie.

W czwartek 6 września br. ok. godz. 20:30, do sklepu spożywczego w Jedliczu z okrzykiem „to jest napad” wszedł mężczyzna, trzymający w ręku spory kamień. Sprawca zażądał od ekspedientki wydania pieniędzy. Przestraszona kobieta otworzyła kasę, z której bandyta zabrał ponad 300 zł.

Na podstawie podanego rysopisu policjanci zatrzymali przestępcę już następnego dnia rano. Okazał się nim mieszkający w Jedliczu Grzegorz B. Podczas przesłuchania mężczyzna przyznał się do dokonania rozboju, chociaż nie potrafił racjonalnie wyjaśnić powodów swojego postępowania.

W sobotę Sąd Rejonowy w Krośnie tymczasowo aresztował Grzegorza B. na okres 3 miesięcy.

Za popełnione przestępstwo mężczyźnie grozi kara pozbawienia wolności od 2 do 12 lat.

Oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji
w Krośnie
Marek Cecuła

Trwają prace przy budowie boiska

8 sierpnia br. rozpoczęły się prace ziemne związane z przygotowaniem terenu pod wykonanie podbudowy boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Jedliczu. Boisko jest budowane w ramach realizacji projektu pn. „Blisko Boisko” zainicjowanego przez Ministerstwo Sportu, PZU S.A i PZU „Życie” S.A, w ramach którego w całej Polsce wybudowanych zostanie 100 nowoczesnych boisk.

Biorąc udział w licznych zawodach a równocześnie będąc w różnych miejscach Polski widziałem obiekty sportowe, które



m n i e zachwycaly, zwłaszcza hale i boiska sportowe. Halę już mamy. Przyszedł czas na boisko. Będzie pełniło wiele funkcji. Powstanie takiego obiektu potrzebne jest do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego, do realizacji wielu zajęć pozalekcyjnych i organizacji licznych imprez sportowo rekreacyjnych. Takie boisko to dodatkowe zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy. Można na nim oprócz gry w piłkę nożną prowadzić zajęcia z innych dyscyplin sportowych. Jak wyglądało nasze dotychczasowe boisko wszyscy doskonale wiedzą, więc pomysł powstania boiska ze sztucznej trawy jest idealnym przedsięwzięciem - powiedział Piotr Bril - nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu, Prezes M.U.K.S „Podkarpacie”.

Kontynuacja prac przy budowie kanalizacji sanitarnej w Żarnowcu

Kontynuowane są roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej w Żarnowcu. W chwili obecnej są na ukończeniu prace na przysiółku Stawiska. Jednocześnie rozpoczęto montaż kanalizacji wzdłuż ulicy Obrońców Wolności w kierunku zabudowań miejscowości Długie. Do końca miesiąca sierpnia wykonano 2.570 mb kolektora grawitacyjnego o średnicy 200 mm i 870 mb kolektora grawitacyjnego o średnicy 160 mm.

Wykonawcą robót jest Zakład Usługowo Produkcyjno Handlowy „HAŻBUD” Sp. z o.o. z Gorlic. Projekt jest w 84% dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszu Spójności.

Remont drogi w Żarnowcu

W ramach bieżącego utrzymania dróg odremontowany został odcinek drogi wzdłuż parkingu przy Domu Ludowym w Żarnowcu. Prace polegały na poszerzeniu drogi do 2,5 m.

Przy tej okazji poszerzono również parking o kolejne miejsca



parking owe. Koszt tych prac pokryty został z budżetu gminy Jedlicze.

Remont drogi powiatowej w Dobieszynie

Zakończono remont drogi powiatowej Dobieszyn Turaszówka Nr 1948 R. Na to zadanie gmina Jedlicze udzieliła wsparcia finansowego Powiatowi Krośnieńskiemu w wysokości 40 tys. zł. Całkowity koszt remontu tej drogi na długości 520 mb wyniósł blisko 80 tys. zł. Na drodze została położona nawierzchnia asfaltowa.

Prace na zlecenie Starostwa Powiatowego wykonywał Rejon Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. w Krośnie. Prace zakończono 29.08.2007 r.



Wyremontowana mogiła



20 sierpnia br. zakończył się remont mogiły zbiorowej Poświęconej Pamięci 22 Ofiar Hitleryzmu znajdującej się na cmentarzu komunalnym w Jedliczu.

Małgorzata Kuliga

Nie pozwólmy by ktoś robił „porządki” kosztem naszego zdrowia

W ostatnich latach znacznie wzrosła ilość wszelkiego rodzaju tworzyw sztucznych w strumieniu wytwarzanych odpadów komunalnych (określanych powszechnie jako śmiecie). Choć w każdej miejscowości zwykle jest możliwość normalnego ich pozbywania się, tzn. wywóz na wysypisko odpadów przez specjalne firmy komunalne, lub wrzucenie do przeznaczonego w ramach segregacji na ten cel kontenera, to jednak bardzo wielu ludzi nie korzysta z tych możliwości, wybierając świadomie lub nieświadomie inne sposoby. Najgorszy z możliwych to spalanie odpadów tworzyw sztucznych w domowych piecach lub na terenie posesji. Podczas procesu spalania takich tworzyw jak np. plastikowe opakowania, folia oraz gumy czy opon uwalnia się do powietrza wiele szkodliwych i trujących substancji, które wcześniej były wykorzystywane w produkcji tych tworzyw jako barwniki, stabilizatory, utwardzacze itp. Występują tam również metale śladowe jak ołów, rtęć, kadm, chrom.

Oprócz w/w substancji, które stosowano w procesie produkcji plastiku, podczas jego spalania powstają nowe. Najgroźniejszymi z nich są furany i dioksyny. Dioksyny należą do najbardziej trujących, rakotwórczych substancji na świecie, są 10 000 razy bardziej trujące od cyjanku potasu, lecz ich działanie nie jest natychmiastowe. Toksyczne działanie dioksyn polega na powolnym, ale skutecznym uszkodzeniu narządów wewnętrznych: wątroby, płuc, nerek, rdzenia kręgowego lub kory mózgowej, są odpowiedzialne za częste występowanie nowotworów. Dioksyny w stężeniu nawet stukrotnie mniejszym od dawek powodujących raka (a te przecież są niewiarygodnie małe) oddziałują na człowieka a szczególnie na kobiece hormony - estrogeny. Rozregulowują układ hormonalny i wpływają niekorzystnie na procesy związane z przekazywaniem życia.

Szczególnie narażone na chorobotwórcze działanie metali ciężkich, furanów i dioksyn są osoby mało odporne a zwłaszcza dzieci. Płód zostaje uszkodzony już w łonie matki, co może się objawiać później trwałym kalectwem u nowo narodzonego dziecka. Badania dowodzą, że najwięcej dioksyn dostaje się do środowiska nie z produkcji przemysłowej, lecz podczas spalania odpadów w gospodarstwach domowych. A więc kto lekkomyślnie spala plastik, oleje, gumy itp. w palenisku domowym lub na swojej posesji, bezpośrednio na powierzchni ziemi, truje siebie, środowisko i nas wszystkich.

Im bliżej źródła spalania, tym stężenie trucizn w powietrzu i na gruncie jest większe. Przeprowadzone badania naukowe wykazały, że stężenie dioksyn jest o wiele wyższe na terenach wiejskich, a więc tam, gdzie najmniej gospodarstw domowych korzysta z legalnego sposobu pozbywania się odpadów.

Dla naszego wspólnego dobra, a zwłaszcza dla dobra naszych dzieci pamiętajmy, że spalanie tworzyw sztucznych nie powoduje ich zniknięcia, lecz prowadzi tylko do zmiany postaci w bardzo niebezpieczne substancje, które przez pewien czas krążą w powietrzu (skąd je wszyscy wdychamy), a potem opadają również do gleby, z której przechodzą do roślin, zwierząt i w końcu z żywnością trafiają na nasze talerze - w myśl zasady, że „NIC W PRZYRODZIE NIE GINIE”. NIE POZWOŁMY, ŻEBY KTOKOLWIEK ROBIŁ „PORZĄDKI” KOSZTEM ZDROWIA NAS WSZYSTKICH.

Genowefa Wójtowicz

SPALANIE ODPADÓW W ŚWIETLE PRAWA

Spalanie wszelkiego rodzaju odpadów w piecach domowych lub w ogniskach na wolnym powietrzu jest przez polskie prawo

zabronione. W dobie konsumpcyjnego charakteru cywilizacji ludzkiej, coraz bardziej pogłębiającego się zanieczyszczenia środowiska naturalnego oraz masowego zapadania ludzi na tzw. choroby związane z „postępem” naszej cywilizacji, aby przetrwać musimy większą uwagę poświęcać kwestii związanym z ochroną środowiska. Ogromne znaczenie ma tutaj racjonalna gospodarka odpadami, których z roku na rok przybywa w zastraszającym tempie.

Dziedzina ta regulowana jest w naszym prawie szeregiem ustaw i rozporządzeń, z których najważniejszą jest wielokrotnie nowelizowana ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r., Nr 39, poz. 251). Ustawa ta precyzuje zasady postępowania z odpadami w sposób zapewniający ochronę życia i zdrowia ludzi oraz ochronę środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. W szczególności chodzi tu o zasady zapobiegania powstawaniu odpadów, ograniczania ich ilości oraz negatywnego oddziaływania na środowisko, jak również ich odzysku i unieszkodliwiania.

Ustawa o odpadach nakłada na nas wszystkich jako posiadaczy odpadów obowiązek poddawania ich w pierwszej kolejności odzyskowi a dopiero, jeżeli jest to z przyczyn technicznych, ekonomicznych lub ekologicznych niemożliwe lub nieuzasadnione, do poddawania ich unieszkodliwianiu zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska. Zabroniony jest odzysk lub unieszkodliwianie odpadów poza instalacjami lub urządzeniami spełniającymi określone wymagania. Nie dotyczy to przydomowych kompostowników przeznaczonych na własne potrzeby oraz spalania pozostałości roślinnych, co dopuszcza uchwalony w roku ubiegłym regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Gmina Jedlicze wychodząc naprzeciw obowiązkom w zakresie gospodarki odpadami umożliwia wszystkim mieszkańcom bezpłatne pozbywanie się odpadów zbieranych selektywnie, w tym również tak często spalanych odpadów z plastiku. Nadmienić tu trzeba, iż zawarcie umowy w zakresie odbierania odpadów jest obowiązkiem wszystkich właścicieli nieruchomości. Fakt posiadania i wykonywania takiej umowy przez mieszkańców jest ustawowym obowiązkiem kontroli przeprowadzanej z urzędu. Wracając do tematu spalania odpadów, ustawa o odpadach przewiduje surowe sankcje, jakimi są kara grzywny albo aresztu dla tych, którzy wbrew zakazowi termicznie przekształcają odpady poza spalarniami. Jest to przykra konsekwencja bezmyślnego czynu, o skutkach niezwykle szkodliwych dla naszego zdrowia, którą wielu mieszkańców naszej gminy niestety już doświadczyła. Spalanie odpadów powinno odbywać się w jedynie w specjalnych instalacjach termicznego przekształcania, które gwarantują przeprowadzenie procesu unieszkodliwiania odpadów w sposób w pełni kontrolowany. Jakość techniczna dostępnych obecnie rozwiązań w tej dziedzinie czyni proces spalania całkowicie bezpiecznym ekologicznie. Co roku w Europie spala się ok. 50 mln ton odpadów, co pozwala uzyskać energię elektryczną dla ok. 27 mln osób lub ciepło dla ok. 13 mln osób.

Sławomir Witkoś

Składam serdeczne podziękowania dla Pani Barbary Rybka z Jedlicza za bezpłatne przekazanie drzewa lipowego przeznaczonego na wykonanie figur do szopki bożonarodzeniowej.

Burmistrz Gminy Jedlicze
Zbigniew Sanocki

Relacja z prac społecznie użytecznych



Porządki na "Górze kościelnej"



Odnawianie świetlice w Zespole Szkół Publicznych



Prace w Zespole Szkół Publicznych



Prace przy chodniku

Już kolejny rok w ramach zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Krośnie od m-ca lutego do października br. wykonywane są prace społecznie użyteczne na terenie Gminy Jedlicze.

Do tych prac zakwalifikowane zostały osoby, które korzystają z pomocy społecznej oraz są zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku.

Porozumienie zawarte zostało dla 60 osób, które w miesiącu mogą przepracować 40 godzin przy stawce 6,20 zł za godzinę (60% tej kwoty refunduje Powiatowy Urząd Pracy, 40% płaci gmina).

W przypadku porzucenia lub nie wstawienia się do pracy informacja jest przekazywana do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy. W konsekwencji osoba traci status bezrobotnego oraz pomoc z opieki społecznej.

Koordinatorem prac jest Urząd Gminy, który przy współpracy i zaangażowaniu sołtysów, przewodniczących Zarządu Osiedli, dyrektorów szkół oraz JPGKiM organizuje prace na terenie

gminy.

Prace prowadzone były m.in. w placówkach oświatowych, domach ludowych, w placówkach zdrowia, na cmentarzach, pomnikach pamięci, przystankach autobusowych, przy chodnikach i wiele innych.

Po raz pierwszy w tym roku do prac przystąpiło również 19 kobiet, które (po za małymi wyjątkami) wykonywały pracę bez zastrzeżeń.

Pomimo różnych kłopotów związanych z porzuceniem lub nie wstawieniem się do pracy udało się zrealizować zaplanowane prace, które widać gołym okiem, a niektóre będą służyć na lata.

W planie budżetowym na rok następny w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Krośnie również zostaną zabezpieczone środki na tego typu prace.

Mariola Stapińska-Chrobak

Wydawca i adres redakcji: URZĄD GMINY W JEDLICZU, 38-460 Jedlicze, ul. Rynek 6 Tel: (0-13) 435 22 07, fax: (0-13) 435 20 25, e-mail: ug_jedlicze@pro.onet.pl
Redakcja: Redaktor Naczelny - Mariola Gonet, skład i łamanie - Piotr Wójnar, współpracownicy - GdK, GBP, GOSiR, MiKS, "Podkarpacie", fotografici - Mariusz Kasza.
Nakład 2500 egz. **Przygotowanie do druku i druk:** DRUKARNIA "WISŁO" Kosiba, Sz. J. 38-200 Jostów, ul. Kasprowicza 6, tel: (0-13) 446 26 51, e-mail: drukjas@karpaty.pl
REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO DOBORU I SKRACANIA PUBLIKOWANYCH INFORMACJI. MATERIAŁOWI NIE ZAMÓWIONYCH NIE ZWRACAMY